



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2024

г.Казань

КАРАР

№ 96

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о государственной информационной системе Республики Татарстан «Цифровые услуги Республики Татарстан», утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.07.2020 № 603 «О государственной информационной системе Республики Татарстан «Цифровые услуги Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2022 № 989), следующие изменения:

в приложении к указанному Положению:

в пункте 14 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 21 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Внести в Стратегию в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2021 № 748 «Об утверждении Стратегии в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.06.2022 № 520, от 09.07.2022 № 661, от 16.05.2023 № 597, от 22.06.2023 № 736), следующие изменения:

абзац девятнадцатый пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«невыполнение постановления Правительства Российской Федерации от 5 марта 2021 г. № 331 «Об установлении случаев, при которых застройщиком, техническим заказчиком, лицом, обеспечивающим или осуществляющим подготовку обоснования инвестиций, и (или) лицом, ответственным за эксплуатацию объекта капитального строительства, обеспечиваются формирование и ведение информационной модели объекта капитального строительства»»;

в подразделе 6 раздела 5:

в графе 3 пункта 1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО)» заменить словами «Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – ГИС «ЕЦЦПСС»)»;

в графе 3 пункта 4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в подразделе 6 раздела 6:

в графе 5 пункта 1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в пункте 2:

в графе 2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в графе 5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в графе 5 пункта 3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в графе 5 пункта 4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в пункте 6:

в графе 2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в графе 5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в подразделе 6 раздела 7:

в графе 2 пункта 2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в графе 2 пункта 6 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

пункт 8.2 раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.2. Финансовое обеспечение.

Финансирование мероприятий, предусмотренных Стратегией, обеспечивается в рамках следующих государственных программ Республики Татарстан:

1. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.04.2013 № 235 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан»»;

2. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие рынка газомоторного топлива в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2013 № 283 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие рынка газомоторного топлива в Республике Татарстан»»;

3. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие здравоохранения Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.07.2013 № 461 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие здравоохранения Республики Татарстан»;

4. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.07.2013 № 531 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие лесного хозяйства Республики Татарстан»;

5. Государственная программа Республики Татарстан «Управление государственными финансами Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2013 № 545 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Управление государственными финансами Республики Татарстан»;

6. Государственная программа Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Содействие занятости населения Республики Татарстан»;

7. Государственная программа Республики Татарстан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.10.2013 № 764 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»;

8. Государственная программа Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.08.2020 № 730 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Сохранение национальной идентичности татарского народа»;

9. Государственная программа Республики Татарстан «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2013 № 823 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Экономическое развитие и инновационная экономика Республики Татарстан»;

10. Государственная программа Республики Татарстан «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2013 № 837 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан»;

11. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 № 910 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан»;

12. Государственная программа Республики Татарстан «Энергоресурсоэффективность в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.12.2013 № 954 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Энергоресурсоэффективность в Республике Татарстан»;

13. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие культуры Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.12.2013 № 997 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие культуры Республики Татарстан»;

14. Государственная программа Республики Татарстан «Реализация государственной национальной политики в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.12.2013 № 1006 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Реализация государственной национальной политики в Республике Татарстан»;

15. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие транспортной системы Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2013 № 1012 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие транспортной системы Республики Татарстан»;

16. Государственная программа Республики Татарстан «Социальная поддержка граждан в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.12.2013 № 1023 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Социальная поддержка граждан в Республике Татарстан»;

17. Государственная программа Республики Татарстан «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2013 № 1083 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов Республики Татарстан»;

18. Государственная программа Республики Татарстан «Управление государственным имуществом Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1140 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Управление государственным имуществом Республики Татарстан»;

19. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие образования и науки в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.02.2014 № 110 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие образования и науки в Республике Татарстан»;

20. Государственная программа Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан»;

21. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.07.2014 № 522 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие сферы туризма и гостеприимства в Республике Татарстан»;

22. Государственная программа Республики Татарстан «Стратегическое управление талантами в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2014 № 943 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Стратегическое управление талантами в Республике Татарстан»;

23. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие архивного дела в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.06.2016 № 395 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие архивного дела в Республике Татарстан»;

24. Государственная программа Республики Татарстан «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2017 № 823 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Формирование современной городской среды на территории Республики Татарстан»;

25. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие молодежной политики в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 158 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие молодежной политики в Республике Татарстан»;

26. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие физической культуры и спорта в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 № 159 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие физической культуры и спорта в Республике Татарстан»;

27. Государственная программа Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.04.2019 № 344 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Оказание содействия добровольному переселению в Республику Татарстан соотечественников, проживающих за рубежом»;

28. Государственная программа Республики Татарстан «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.10.2019 № 888 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан»;

29. Государственная программа Республики Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.09.2020 № 821 «Об утверждении государственной программы Рес-

публики Татарстан «Сохранение, изучение и развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан»;

30. Государственная программа Республики Татарстан «Цифровой Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2021 № 980 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Цифровой Татарстан»;

31. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие обрабатывающих отраслей промышленности Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.11.2021 № 1043 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие обрабатывающих отраслей промышленности Республики Татарстан»;

32. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.06.2022 № 538 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта в Республике Татарстан»;

33. Государственная программа Республики Татарстан «Развитие юстиции в Республике Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.07.2022 № 618 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Развитие юстиции в Республике Татарстан»;

34. Государственная программа Республики Татарстан «Научно-технологическое развитие Республики Татарстан», утвержденная постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2022 № 1429 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Научно-технологическое развитие Республики Татарстан»».

3. Внести в Программу цифровой трансформации Республики Татарстан, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2021 № 1314 «Об утверждении Программы цифровой трансформации Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2022 № 1414, от 28.04.2023 № 544, от 03.11.2023 № 1419), следующие изменения:

в разделе 1:

в графе 3 строки «Социальная сфера» по коду показателя «СС8» аббревиатуру «ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – ГИС «ЕЦЦПСС»));

в графе 3 строки «Социальная сфера» по коду показателя «СС9» аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки «Социальная сфера» по коду показателя «СС10» аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки «Социальная сфера» по коду показателя «СС11» аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки «Социальная сфера» по коду показателя «СС12» аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 строки «Социальная сфера» по коду показателя «СС13» аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

- в графе 3 строки «Социальная сфера» по коду показателя «СС14» аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в разделе 2:
- графу 3 пункта 6.1.1 изложить в следующей редакции:
«Реализация положений Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
- графу 3 пункта 6.1.2 изложить в следующей редакции:
«Реализация положений Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
- графу 3 пункта 6.1.3 изложить в следующей редакции:
«Реализация положений Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
- графу 3 пункта 6.1.4 изложить в следующей редакции:
«Реализация положений Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
- графу 3 пункта 6.1.5 изложить в следующей редакции:
«Реализация положений Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»;
- в графе 3 пункта 6.2.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.2.2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.2.3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.2.4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.2.5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.3.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.3.2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.3.3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.3.4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.3.5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.8.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.8.2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.8.3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
- в графе 3 пункта 6.8.4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.15.3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.15.4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.15.5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.17.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.17.2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.17.3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.17.4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.17.5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.18.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.18.2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.18.3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.18.4 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 3 пункта 6.18.5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в разделе 3:

графу 4 пункта 30 изложить в следующей редакции:

«Показатель утвержден постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2021 № 980 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Цифровой Татарстан»;

в графе 4 пункта 34:

в подпункте 1.1 пункта 1 аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия и определения:

2.1. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2.2. ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС» – информационная система «Единая информационная система автоматизации процессов социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в пункте 4:

в подпункте 4.1 аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в подпункте 4.2 аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в графе 4 пункта 35:

в подпункте 1.1 пункта 1 аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия и определения:

2.1. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в подпункте 4.1 пункта 4:

в абзаце втором аббревиатуру «ДЕГИССО» заменить аббревиатурой «ДЕЦЦПСС»»;

в абзаце четвертом аббревиатуру «ДЕГИССО» заменить аббревиатурой «ДЕЦЦПСС», аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в абзаце пятом аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в пункте 41:

в графе 3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в графе 4:

в подпункте 1.1 пункта 1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в пункте 2: ~~4.1.1.~~

в подпункте 2.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС».»;

в подпункте 4.1 пункта 4:

в абзаце четвертом аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в абзаце пятом аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в подпункте 5 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в пункте 42:

в графе 3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 4:

в подпункте 1.1 пункта 1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия и определения:

2.1. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2.2. ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС» – информационная система «Единая информационная система автоматизации процессов социального обеспечения» государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС».»;

в пункте 4:

в подпункте 4.1 аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»;

в подпункте 4.2 аббревиатуру «ПУВ ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ИС «ЕИС АПСО» ГИС «ЕЦЦПСС»;

в пункте 43:

в графе 3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 4:

в пункте 1:

в подпункте 1.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Орган, формирующий информацию по показателю, – орган государственной власти субъекта Российской Федерации из числа поставщиков информации ГИС «ЕЦЦПСС», уполномоченный на информационное взаимодействие с оператором

ГИС «ЕЦЦПСС» и органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, предоставляющими меры социальной защиты в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 11н «Об утверждении порядка формирования, ведения и использования справочника событий, наступление которых предоставляет гражданам возможность получения мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат»»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия и определения

2.1. Интеграция ведомственной информационной системы органа социальной защиты и ГИС «ЕЦЦПСС» – обеспечение обязательной передачи в ГИС «ЕЦЦПСС» сведений, предусмотренных Федеральным законом «О государственной социальной помощи», в соответствии с требованиями, предъявляемыми к информационным системам органов власти и организаций в случае их использования при назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

2.2. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»».

3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в подпункте 4.1 пункта 4:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

« $D_{\text{инт}}$ – доля реализованных требований к интеграции ведомственной информационной системы органа социальной защиты и ГИС «ЕЦЦПСС», обеспеченных органом социальной защиты (в части назначения МСП), от общего количества требований, предъявляемых к информационным системам органов власти и организаций в случае их использования при назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»», в отчетном периоде, процентов»»;

в абзаце пятом аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»»;

в абзаце шестом слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 342 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

в пункте 44:

в графе 3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;
в графе 4:

в подпункте 1.1 пункта 1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

подпункт 2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС».»;

в подпункте 4.1 пункта 4:

в абзаце четвертом аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в абзаце пятом аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в пункте 45:

в графе 3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 4:

в подпункте 1.1 пункта 1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия и определения

2.1. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС».»;

в пункте 4:

в подпункте 4.1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в подпункте 4.2 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в пункте 46:

в графе 3 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в графе 4:

в подпункте 1.1 пункта 1 аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Орган, формирующий информацию по показателю, – орган государственной власти субъекта Российской Федерации из числа поставщиков информации «ГИС «ЕЦЦПСС», уполномоченный на информационное взаимодействие с оператором «ГИС «ЕЦЦПСС» и органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления и организациями, предоставляющими меры социальной защиты в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 января 2022 г. № 11н «Об утверждении порядка формирования, ведения и использования справочника событий, наступление которых предоставляет гражданам возможность получения мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат».»;

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Основные понятия и определения

2.1. Интеграция ведомственной информационной системы органа социальной защиты и «ГИС «ЕЦЦПСС» – обеспечение обязательной передачи в «ГИС «ЕЦЦПСС» сведений, предусмотренных Федеральным законом «О государственной социальной помощи», в соответствии с требованиями, предъявляемыми к информационным системам органов власти и организаций в случае их использования при назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2.2. ГИС «ЕЦЦПСС» – государственная информационная система «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», регулируемая Федеральным законом от 17 июля 1998 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Источники информации:

3.1. ГИС «ЕЦЦПСС».»;

в подпункте 4.1 пункта 4:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

« $D_{\text{инт}}$ – доля реализованных требований к интеграции ведомственной информационной системы органа социальной защиты и «ГИС «ЕЦЦПСС», обеспеченных органом социальной защиты (в части назначения МСП), от общего количества требований, предъявляемых к информационным системам органов власти и организаций в случае их использования при назначении и предоставлении мер социальной защиты (поддержки), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», в отчетном периоде, процентов;»;

в абзаце пятом аббревиатуру «ЕГИССО» заменить аббревиатурой «ГИС «ЕЦЦПСС»;

в абзаце шестом слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342 «О Единой государственной информационной системе

социального обеспечения» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 г. № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в графе 4 пункта 70:

пункт 3 признать утратившим силу;

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Расчет показателя осуществляется по следующей формуле:»;

пункт 3 графы 4 пункта 71 признать утратившим силу.

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин